
Výroční zpráva 
MAS Brána Vysočiny 

za rok 2023



3

Obsah

1_Úvod  5
2_Základní údaje 6
 Vedení MAS 6
 Zaměstnanci MAS 6
3_Území MAS 7
4_Členové a orgány spolku v roce 2023 9
 Členové MAS 9
 Orgány MAS 10
5_Zpráva o činnosti MAS v roce 2023 13
 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 13
 Výzvy MAS 13
 Animace škol a školských zařízení 24 
 Jednání orgánů MAS 25
 Organizační a provozní záležitosti 26 
 Různé 31
6_Zpráva o hospodaření MAS v roce 2023 40
 Výnosy, dotace, dary 40 
 Náklady 51 
 Ostatní dlouhodobé závazky 52
 Přehled závazků pro rok 2023 52 
 Finanční majetek 53 
 Výsledek hospodaření 53



5

V roce 2023 realizovala Místní akční skupina Brána Vysočiny strategii 
komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen SCLLD). V OPZ+ (Operační 
program Zaměstnanost plus) začala realizace projektu na vybudování 
dobrovolnického centra a zajištění dobrovolnické služby, záchranné sítě, 
na podporu sociální pomoci pečujícím osobám, na podporu rodinných 
opatření (formou dětského klubu a komunitních táborů, doprovodu dětí ze 
škol na kroužky). V PRV (Program rozvoje venkova) se realizovaly projekty  
5. výzvy na Fichi F: Malé projekty na podporu rozvoje a kvality života na 
území MAS Brána Vysočiny a vyhlásila se 6. a 7. výzva na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností. V IROP 2021+ (Integrovaný regionální operační 
program) byly podány dva projekty na infrastrukturu základních škol ve 
vazbě na odborné učebny, byl podán jeden projekt na infrastrukturu pro 
sociální služby a započal sběr záměrů na revitalizaci a vybavení městských 
a obecních muzeí.

Všechny mateřské a základní školy na území MAS realizují šablony OP JAK 
(Operační program Jan Amos Komenský). 

Orgány MAS se aktivně scházely a členská základna se lehce pozměnila. 
Čerpali jsme dotace z Jihomoravského kraje, města Tišnova, z IROP (SC 4.2) 
do ledna 2023 a od února 2023 z PTP (Program Technické pomoci), z MŽP  
i SFŽP. Pořádali jsme různé akce a konaly se mnohé aktivity, především ve 
spolupráci s Celostátní sítí pro venkov. Vyhlásili jsme i výzvu na Malý leader 
pro neziskové organizace.

Úvod 1



6 7

Název: MAS Brána Vysočiny, z.s. 
Sídlo: náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov 
Kancelář: Radniční 14, 666 01 Tišnov
Datum založení: 19. 7. 2012 
IČ: 22605568 / ID datové schránky: 5sf3ne2
Bankovní spojení: 3224225309/0800, Česká spořitelna, a.s. 
Webové stránky: www.masbranavysociny.cz

Vedení MAS
Předseda – Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D., 
e-mail: predseda@masbranavysociny.cz, telefon: 777 875 271

Zaměstnanci MAS
Vedoucí pracovník SCLLD – PhDr. Libuše Beranová,
e-mail: beranova@masbranavysociny.cz, telefon: 777 706 722 

Koordinátor pro IROP, OP ŽP a OP TAK, OPZ+ – Ing. Petr Šústal, MPA,
e-mail: sustal@masbranavysociny.cz, telefon: 704 426 282

Koordinátor pro PRV, SZP a OPZ+ – Ing. Barbora Gottwaldová, 
e-mail: gottwaldova@masbranavysociny.cz, telefon: 773 843 770

Administrativní pracovník – Mgr. Kateřina Kuřilová (od 1. 9. 2023),
e-mail: kurilova@masbranavysociny.cz, telefon: 605 226 263

Účetní a finanční manažer – Romana Janíková, 
e-mail: janikova@masbranavysociny.cz, telefon: 737 101 572

Asistentka – Kateřina Jirkůvová,
e-mail: jirkuvova@masbranavysociny.cz, telefon: 775 950 702

Základní údaje 2 Území MAS 3

Borovník, Braníškov, Březina, Deblín, Heroltice, Hluboké Dvory, Katov, 
Kuřimská Nová Ves, Kuřimské Jestřabí, Lažánky, Lubné, Maršov, Nelepeč-
Žernůvka, Níhov, Předklášteří, Řikonín, Svatoslav, Tišnov, Unín, Úsuší, 
Vohančice 



9

Členové a orgány 
spolku v roce 2023 4
Členové MAS 
K 31. 12. 2023 má MAS Brána Vysočiny 47 členů (13 obcí, 8 FO, 14 NNO,  
7 podnikatelů, 4 školy, 1 SVČ). Územně máme ještě dalších 8 obcí. 

Soukromý sektor 

Fyzická osoba
Mgr. Renata Pleskačová, Tišnov / Mgr. Zdeňka Dohnálková, Tišnov / Ing. 
Miroslav Pálka, Tišnov / Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D., Pejškov / Mgr. Barbora 
Kulhánková, Tišnov / Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D., Jamné / Mgr. Tomáš 
Blaha, Tišnov / Mgr. Marcela Dvořáková, Lomnice

Nezisková organizace 
Atletický klub AK Tišnov, Tišnov / RC Studánka, z.s., Tišnov / Sportovní 
klub Tenis Tišnov, Tišnov / TIGAL, z.s., Tišnov / TJ Sokol Deblín, Deblín / Za 
sebevědomé Tišnovsko, o.s., Tišnov / ZČ HB 1. Brďo Tišnov GINGO, Tišnov 
/ Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání, Tišnov / Místní Občanský 
Spolek Tišnováků (MOST), Tišnov / Pro Tišnov, Tišnov / EDUNIKA, z.s., 
Pejškov / HOJNOST z.s., Tišnov / Diecézní charita Brno (Oblastní charita 
Tišnov), Tišnov / Jezdecký klub Ranč Loučka, spolek

Podnikatel 
Ing. Karel Weigl, Deblín / Ing. Marek Štěrba, Deblín / MANEO AGRO s.r.o., 
Maršov / Petr Malášek, Hájek / František Svoboda, Deblín / Pivovar Tišnov 
s.r.o., Tišnov / Ing. Veronika Kropáčková, Nelepeč



10 11

Veřejný sektor 

Město Tišnov, Tišnov / Městys Deblín, Deblín / Obec Lažánky, Lažánky / 
Obec Heroltice, Heroltice /  Obec Lubné, Lubné / Obec Maršov, Maršov / 
Obec Níhov, Níhov / Obec Svatoslav, Svatoslav / Obec Úsuší, Úsuší / Obec 
Borovník, Borovník / Obec Březina, Březina / Obec Vohančice, Vohančice 
/ Obec Předklášteří, Předklášteří / Střední škola a Základní škola Tišnov, 
Tišnov / Základní škola a Mateřská škola Deblín, Deblín / Základní škola 
Tišnov, nám. 28. října, Tišnov / Základní umělecká škola, Tišnov / Inspiro – 
Středisko volného času, Tišnov 

Orgány MAS 

Orgány spolku jsou: 
•  Valná hromada spolku – nejvyšší orgán 
•  Programový výbor spolku – rozhodovací orgán, statutární orgán, zřizuje 

pracovní skupiny, kontroluje a řídí zaměstnance a kancelář MAS 
•  Výběrová komise spolku – výběrový orgán 
•  Kontrolní komise spolku – kontrolní orgán

Programový výbor
•  Předseda: Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D., fyzická osoba
•  1. místopředseda: Ing. Marek Štěrba, podnikatel Deblín 
•  2. místopředseda: RC Studánka z.s., Mgr. Pavel Vranka
•  Obec Vohančice, Ing. Petr Blahák
•  Město Tišnov, Bc. Jiří Dospíšil
•  Edunika, z.s., Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D.
•  Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání, Mgr. Tomáš Laušman
•  Obec Předklášteří, MgA. Petra Bendová
•  Ing. Veronika Kropáčková, podnikatelka Nelepeč
    
Výběrová komise
•  Předsedkyně: SŠ a ZŠ Tišnov, Renata Ambrosová 
•  Obec Svatoslav, Luboš Kerber
•  Ing. Karel Weigl, podnikatel Deblín 
•  Petr Malášek, podnikatel Hájek 
•  Mgr. Tomáš Blaha, fyzická osoba

•  SK Tenis Tišnov, Zdeněk Kunický
•  Za sebevědomé Tišnovsko, Mgr. Adéla Nešporová
•  Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D., fyzická osoba
•  Městys Deblín, Ing. Luboš Jaroušek
•  Obec Borovník, Petr Vojtěch
•  AK Tišnov, Mgr. Martin Sebera, Ph.D.
 
Kontrolní komise
•  Předsedkyně: Mgr. Zdeňka Dohnálková, fyzická osoba
•  Inspiro – středisko volného času Tišnov, Mgr. Ivana Kroutilová 
• Diecézní charita Brno (Oblastní charita Tišnov), Ing. Jaroslava Klapalová

Zaměstnanci a Kancelář MAS
•  Vedoucí pracovník CLLD a manažerka MAS – PhDr. Libuše Beranová 
•  Účetní a finanční manažerka – Romana Janíková 
•  Koordinátor IROP, OP ŽP a OP TAK, OPZ+ – Ing. Petr Šústal, MPA
•  Koordinátorka PRV a SZP, OPZ+ – Ing. Barbora Gottwaldová
•  Administrativní pracovník – Mgr. Kateřina Kuřilová 
•  Asistentka – Kateřina Jirkůvová



13

Zpráva o činnosti MAS 
v roce 2023 5
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
MAS v roce 2021 zpracovala pro období let 2021 až 2027 rozvojovou 
strategii území, na kterém působí. Jedná se o území 21 obcí, kde žije 
téměř 19 tis. obyvatel. Koncepční část strategie je umístěna zde: www.
masbranavysociny.cz/strategie-2021-2027/strategie-clld.

Výzvy MAS
Kancelář MAS připravila programové rámce pro jednotlivé operační 
programy, další dokumentaci, postupně chystá sběr záměrů a návrhy výzev. 
U projektů PRV provedla kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti, 
zařídila s výběrovou komisí věcné hodnocení a s programovým výborem 
výběr projektů. V IROP II pak žadatelé předkládají do výzvy MAS 
projektové záměry (je předem definovaný vzor), kancelář MAS provede 
kontrolu úplnosti, výběrová komise hodnotí přínos projektového záměru 
a programový výbor vybere projektové záměry, které naplňují kritéria 
výzvy a cíle SCLLD, žadatelé následně podávají projekty do výzvy ŘO 
IROP. Projekty z období 2014-2020 se sledují i po samotné realizaci,  
v době udržitelnosti.



14 15

Projekt v OPZ+  

1
Příjemce: MAS Brána Vysočiny, z.s.
Partneři: SVČ Inspiro – převádění dětí, komunitní tábory, dětský klub 
a Oblastní charita Tišnov – dobrovolnické centrum, záchranná síť, 
sociální pomoc na období 1. 1. 2023–31. 12. 2025
Projekt: Poskytování služeb na území MAS Brána Vysočiny, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0001005

SVČ Inspiro 

Popis: V rámci projektu budou realizovány následující služby 
– vybudování dobrovolnického centra a zajištění dobrovolnické služby, 
záchranná síť, sociální pomoc pečujícím osobám, podpora rodiny 
(formou dětského klubu a komunitních táborů, doprovodu dětí ze škol 
na kroužky).
Celkové výdaje projektu: 6 951 680,40 Kč 



16 17

Projekty a výzvy v IROP 

1a   
Výzva Vzdělávání a školství
Žadatel: Základní škola Tišnov, Smíškova, příspěvková organizace
Název projektového záměru: Rekonstrukce odborných učeben a kabinetu 
na ZŠ Tišnov, Smíškova
Popis: Projekt je zaměřený na rekonstrukci vybraných prostor, které se 
nachází v hlavní budově školy. Konkrétně se jedná o dvě odborné učebny  
a odborný kabinet. Uvedené prostory jsou využívány k výuce přírodních 
věd a k polytechnické výuce. V rámci projektu dojde k rekonstrukci 
odborného kabinetu - Kabinet fyziky a chemie, rekonstrukci odborné 
učebny – Učebna fyziky a chemie, rekonstrukci odborné učebny – 
Žákovská dílna. V rámci realizace projektu dojde ke stavebním úpravám 
uvedených prostor. Dále bude provedena rekonstrukce elektroinstalace.
Celkové výdaje projektu: 6 152 911 Kč

1b
Žadatel: Základní škola ZaHRAda 
Název projektového záměru: MONTESSORI CENTRUM BÁDÁNÍ
Popis: V rámci projektu chceme vybudovat a vybavit 2 odborné učebny 
(přírodovědnou a jazykovou, které budou zároveň vybavené pro práci 
s digitálními technologiemi) a rovněž zázemí pro školské poradenské 
pracoviště. Součástí projektu je i zabezpečení vnitřní konektivity školy. 
Projekt zahrnuje následující podporované aktivity: vybudování a vybavení 
odborné učebny ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, vybudování a vybavení 
odborné učebny ZŠ ve vazbě na cizí jazyky, vybudování a vybavení 
odborné učebny ZŠ ve vazbě na práci s digitálními technologiemi, vnitřní 
konektivita školy a budování zázemí pro školské poradenské pracoviště.
Celkové výdaje projektu: 4 600 000 Kč

2  
Sociální služby
Žadatel: Diecézní charita Brno 
Název projektového záměru: Pořízení automobilů pro Pečovatelskou 
službu Oblastní charity Tišnov 

Popis: Projekt zajišťuje zlepšení podmínek pro kvalitní poskytování 
Pečovatelské služby Oblastní charity Tišnov prostřednictvím nákupu 
2 ks nových automobilů pro práci s cílovými skupinami. V souladu  
s výzvou, budou vozidla na alternativní paliva (CNG/elektro/vodík) nebo 
na konvenční paliva (benzín/diesel), v obou případech splňující emisní 
limit 50 g CO2/km (předpoklad hybridní benzinový pohon).
Celkové výdaje projektu: 1 998 131 Kč

3  
Muzea
Výzva byla vyhlášena 31. 10. 2023. 



18 19

Výzvy v Programu rozvoje venkova 2014–2020 
(PRV – přechodné období)

5  
Výzva ve Fichi F (malé projekty na podporu rozvoje a kvality života na 
území MAS Brána Vysočiny)
V rámci 5. výzvy byly v rámci Fiche F: Základní služby a obnova vesnic 
ve venkovských oblastech, čl. 20 schváleny 4 žádosti o dotaci a všechny 
projekty byly zrealizovány. 

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Realizováno CZV Kč Dotace Kč

Obec Březina
ŽoP 2023 22/005/19210/564/185/002228

Technické zajištění kulturních 
a sportovních akcí v obci 
Březina

ANO 130 000 104 000

Obec Úsuší 
ŽoP 2023 22/005/19210/564/185/002227 Úsuší – vybavení pro veřejné 

kulturní a spolkové akce ANO 90 750 72 600

Městské kulturní středisko Tišnov
 ŽoP 2023 22/005/19210/564/185/002225 Technické vybavení k zajištění 

kulturních akcí v Tišnově ANO 529 980 350 400

MŠ Na Paloučku
ŽoP 2023 22/005/19210/564/185/002226

Modernizace vnitřních 
a venkovních prostor 
MŠ – herní sestava Šplhací věž 
a didaktický kabinet

ANO 150 000 120 000

Fiche F



20 21

Obec Březina, Technické zajištění kulturních a sportovních akcí

Obec Úsuší, vybavení pro veřejné kulturní a spolkové akce Technické vybavení MěKS Tišnov k zajištění kulturních akcí v Tišnově

MŠ Na Paloučku, didaktický kabinet



22 23

6   
Výzva ve Fichi 3 – Diversifikace zemědělství, 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností. 

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu
Hálová Monika 2023-185-006-003-049 Investice do provozovny
Marie Šebková 2023-185-006-003-048 Zpracování palivového dřeva
Pivovar Květnice s.r.o. 2023-185-006-003-051 Investice do provozu v pivovaru
Klára Weinfurterová 2023-185-006-003-056 Investice do provozu výrobny cukrářských produktů

Fiche 3

7   
Výzva k předkládání Žádostí o podporu 
v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 
byla vyhlášena 1. 11. 2023. Ukončena byla 1. 12. 2023. Následně proběhla 
kontrola, udělení bodů a výběr projektů. Byly podány 4 projekty.

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu
Pila Kupka s.r.o. 2023-185-007-003-059 Pořízení investic pilařského provozu
Martina Svozilová 2023-185-007-003-061 Investice do propojení tradic
Jezdecký klub Ranč Loučka, spolek 2023-185-007-003-063 Investice do jezdectví
Jaroslav Opat 2023-185-007-003-060 Jak vychovávat psa



24 25

Výzvy v Operačním programu Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost (OP TAK)

18. 12. 2023 byla vyhlášena 1. výzva k předkládání projektových záměrů  
z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
2021–2027. Probíhá sběr a konzultace projektových záměrů.

Animace škol a školských zařízení

Byla prováděna animace škol a školských zařízení (pomoc s výzvou  
č. 02_20_080 – Šablony III – jen pro MŠ a ZŠ, osobní, telefonické a emailové 
konzultace). Tato činnost byla ukončena 31. 1. 2023. Dále školy mohou 
využívat dotační poradenství pro šablony i další projekty.

Jednání orgánů MAS

Valná hromada MAS

Řádná valná hromada MAS proběhla začátkem roku, a to 15. 2. 2023. Další 
valná hromada proběhla 26. 4. 2023. Pozvánky a zápisy zveřejněny zde: 
www.masbranavysociny.cz/dokumenty/valne-hromady.

Činnost programového výboru MAS

Programový výbor se sešel na 11 řádných jednáních (24. 1., 15. 2. – volba 
předsedy PgV, 27. 2.–3. 3. per rollam, 6.–9. 3. per rollam, 27. 3., 17. 4., 22. 
5., 18. 9., 23. 10., 28.–30. 11. per rollam, 14.–18. 12. per rollam), zápisy jsou 
zveřejněny: www.masbranavysociny.cz/dokumenty/zapisy-pgv. 

Obsahem jednání byla především realizace strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje a návazných dokumentů a administrace a animace MAS 
do SC 4.2 IROP (do 31. 1. 2023) a do PTP (od 1. 2. 2023) a její následná 
realizace.  Programový výbor schválil návrh rozpočtu spolku i plán činností 
spolku na rok 2023, přijímal nové členy, schvaloval odstoupení členů, 
přijímal zaměstnance a ukončoval jejich pracovní poměr, rozhodoval  
o otázkách běžné činnosti spolku, vybíral projekty k podpoře a plnil 
usnesení valné hromady mezi jednotlivými valnými hromadami spolku.

Programový výbor 22. 5. 2023 a 18. 9. 2023 vybral projekty 6. výzvy PRV  
a 14.–18. 12. 2023 pak projekty 7. výzvy PRV per rollam. 25.–31. 8. 2023 
pak per rollam ukončil výběr záměru ZaHRAdy v IROP. Zápisy z výběru 
projektů jsou zveřejněny na webu MAS u výzev.

Činnost výběrové komise MAS

Výběrová komise hodnotila 15. 5. 2023 a 12.–15. 9. per rollam projekty 
6. výzvy PRV, 7.–10. 12. 2023 per rollam hodnotila 7. výzvu PRV. Zápisy  
z hodnocení projektů jsou zveřejněny na webu MAS u jednotlivých výzev. 
Komise dále 15. 2. 2023 volila předsedu VK a 21.–23. 2. 2023 per rollam 



26 27

bodovala projekty Malého leadru. Zápisy zde: www.masbranavysociny.cz/
dokumenty/zapisy-vk. 

Činnost kontrolní komise MAS

Kontrolní komise 15. 2. 2023 volila předsedu KK a 22. 3. 2023 se sešla na 
kontrolu období 7–12/2023 a připravila zprávu pro valnou hromadu 26. 4. 
2023.  Dále se kontrolní komise se sešla 14. 8. 2023 a kontrolovala období 
1-6/2023. Zápisy zveřejněny zde: www.masbranavysociny.cz/dokumenty/
zapisy-kk. 

Organizační a provozní záležitosti
K 31. 12. 2023 má MAS Brána Vysočiny 47 členů.

Členové spolku

18. 9. 2023 byla přijata za člena obec Heroltice.

23. 1. 2024 vzal programový výbor na vědomí ukončení mikroregionu Bílý 
potok k 31. 12. 2023 z důvodu ukončení činnosti.

Došlo ke změně zájmové skupiny u ZŠ a MŠ Deblín (nově Kultura, 
vzdělávání, sport a volný čas).

14.–18. 12. 2023 vzal programový výbor na vědomí žádost obce Braníškov 
o ukončení členství.

Všichni členové byli rozděleni do čtyř zájmových skupin (Místní prostředí 
a regionální rozvoj; Rozvoj podnikání a zemědělství; Kultura, vzdělávání, 
sport a volný čas; Sociální soudržnost).

Orgány spolku

Řádná valná hromada MAS proběhla začátkem roku, a to 15. 2. 2023  
a převolila orgány.

Všechny změny v orgánech jsou nahlášeny na rejstříkový soud v Brně  
i žádostí o změnu na MMR.

Zaměstnanci a Kancelář MAS

PhDr. Libuše Beranová
•  Vedoucí pracovník SCLLD – 0,8 úvazek v projektu IROP 4. 2 do 31. 1. 2023
•  Vedoucí pracovník SCLLD – 0,8 úvazek v projektu PTP od 1. 2. 2023
•  Manažerka MAS – DPP na 5 hod./měs. 2. 1.–31. 1. 2023
•  Koordinátor adaptační skupiny – DPP na 160 hod./měs. 2. 1.–30. 6. 2023
•  Administrace NZÚ Light – DPP na 10 hod./měs. 1. 7.–31. 12. 2023

Romana Janíková
•  Finanční manažerka – 0,4 úvazek v projektu IROP 4. 2 do 31. 1. 2023
•  Finanční manažerka – 0,25 úvazek v projektu PTP od 1. 2. 2023
•  Účetní MAS – DPP na 5 hod./měs. 2. 1.–31. 1. 2023
•  Finanční manažerka adaptační skupiny – DPP na 120 hod./měs. 2. 1.–30. 

6. 2023
• Finanční manažerka OPZ+ - 0,2 úvazek v projektu OPZ+ od 1. 4. 2023

Ing. Petr Šústal, MPA
•  Koordinátor IROP a OPZ – 0,3 úvazek v projektu IROP 4. 2 do 31. 1. 2023
•  Koordinátor IROP, OP ŽP a OP TAK – 0,45 úvazek v projektu PTP od 1. 2. 

2023
• Administrace NZÚ Light – DPP na 10 hod./měs. 1. 7.–31. 12. 2023
•  Manažer projektu OPZ+ – 0,2 úvazek v projektu OPZ+ od 1. 4. 2023

Ing. Barbora Gottwaldová
•  Koordinátor OP ŽP – 0,5 úvazek v projektu IROP 4. 2 do 31. 1. 2023
•  Koordinátor PRV a SZP – 0,2 úvazek v projektu PTP od 1. 2. 2023
• Koordinátor Živého regionu – DPP na 12 hod./měs. 1. 1.–31. 12. 2023



29

•  Koordinátor Podnikni to – DPP na 12 hod./měs. 1. 2.–31. 7. 2023
•  Koordinátor OPZ+ – 0,3 úvazek v projektu OPZ+ od 1. 4. 2023

Kateřina Jirkůvová
•  Asistentka – 0,4 úvazek z výdělku MAS do 31. 1. 2023
•  Asistentka – 0,25 v rámci projektu PTP od 1. 2. 2023
•  Realizátor adaptační skupiny – DPP na 160 hod./měs. 2. 1.–30. 6. 2023
•  Administrace NZÚ Light – DPP na 10 hod./měs. 1. 7.–31. 12. 2023
•  Koordinátor regionální značky – DPP na 12 hod./měs. 2. 1.–31. 12.2023

Ing. Kateřina Kuřilová
•  Administrativní pracovník – DPP 1. 9.–31. 12. 2023

Kancelář MAS komunikovala s veřejností, členy MAS, žadateli, řídícími 
orgány (e-maily, telefony, články…). Dále zajišťovala administraci výzev, 
semináře pro žadatele a příjemce, chystala jednání orgánů spolku, 
připravovala akce MAS.

MAS pomáhala obcím, podnikatelům i neziskovým organizacím vyhledávat 
a psát žádosti o dotace. MAS má zřízenu živnost na dotační poradenství. 
Pro zájemce je zveřejněn Ceník dotačního poradenství.

Kancelář MAS se také pravidelně zúčastňuje setkávání MAS na krajské  
i národní úrovni. V rámci Krajské sítě MAS (KS MAS) a národní sítě MAS (NS 
MAS) jsou to zejména formální a neformální setkání a valné hromady. Dále 
se kancelář MAS účastní vzdělávacích školení a seminářů pořádaných ze 
strany řídících orgánů.

Webové stránky MAS jsou pravidelně aktualizovány. Nově se začaly 
připravovat newslettery.

Dotace, dary

Dotace JMK 
•  dotace 100 000 Kč v PRV JMK na projekt Podpora regionální produkce  

v MAS Brána Vysočiny 
•  dotace 53 050 Kč z podpory na adaptační opatření na změnu klimatu 



30 31

na projekt Následná péče o zeleň na území MAS Brána Vysočiny, z.s. 
(Růzcká cesta, Na Nové, Mleniska)

•  dotace 85 000 Kč v EVVO na vznik hry v projektu Netradičně pojaté 
možnosti úspor domácností

•  dotace 75 000 Kč na projekt Podpora Ukrajinců na Tišnovsku (volný čas 
a jazykové vzdělávání)

•  mimořádná dotace 110 000 Kč na projekt Podnikni to

Město Tišnov
•  řádná dotace města Tišnova na ostatní zájmovou činnost 37 100 Kč na 

projekt Veletrh středních škol a videovizitky povolání
•  řádná dotace města Tišnova v oblasti kultury 31 500 Kč na projekt  

120 let od narození Boženy Komárkové
•  řádná dotace města Tišnova v oblasti životního prostředí 42 240 Kč na 

projekt Živý region
•  mimořádná dotace 50 000 Kč na spoluúčast v projektu PTP 
•  mimořádná dotace 50 000 Kč na Podnikni to

Další
•  dotace z IROP – Provozní a animační výdaje – SC 4. 2. do 31. 1. 2023
•  dotace z PTP na Zajištění činnosti MAS Brána Vysočiny od 1. 2. 2023
•  dotace MŠMT na Adaptační skupinu na faře pro ukrajinské děti ve věku 

3–6 let do 30. 6. 2023
•  dotace SFŽP na projekt Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou 

energii a klima na část území MAS Brána Vysočiny, z.s
•  dotace SZIF na realizaci seminářů v projektu Zpracování zemědělské 

produkce III
•  dotace SFŽP na administraci dotace Nová zelená úsporám Light
•  dotace z MPO na činnost energetického koordinátora
•  dotace z OPZ+ na Poskytování služeb na území MAS Brána Vysočiny od 

1. 4. 2023
•  finanční dar ve výši 50 000 Kč na spoluúčast akce Bludný kruh
•  finanční dar ve výši 5 000 Kč na projekt Challenge Lab

Různé

Aktivity

V roce 2023 proběhl Malý leader s alokací 59 883 Kč, podpořeny byly tyto 
projekty:

Žadatel Projekt
Sportovní klub Tenis Tišnov, z.s. Tenis pro všechny 2023
NaŽivo, z.s. Zabydlení v přírodě

Oblastní charita Tišnov

Festival ČAS FEST 2023 
Nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež Klub čas s doprovodným 
programem

Rodinné centrum Studánka, z.s. Odborné poradenství v Rodinném 
centru Studánka 

Odborné poradenství v RC Studánka

www.masbranavysociny.cz/projekty/maly-leader-mas-brana-vysociny 



32 33

Spoluorganizovali jsme 7. ročník cyklozávodu Bludný kruh 16. 10. 2023 
(rodinná kategorie).

Spoluorganizovali jsme Veletrh středních škol, který se konal 9. 11. 2023  
v Tišnově. www.masbranavysociny.cz/projekty/podpora-podnikani/veletrh-
zamestnavatelu 

Spoluorganizovali jsme připomenutí 120 let od narození Boženy 
Komárkové (bannery, výstava v parku pod kostelem, vzpomínková 
akce v parku). MAS Brána Vysočiny se také účastnila mnoha seminářů, 
přednášek, kulatých stolů, valných hromad, setkání NS MAS a KS MAS 
JMK, Leaderfestu a dalších akcí. Mnoho z akcí probíhalo on-line.

SK Tenis

120 let od narození Boženy Komárkové 

Veletrh středních škol



34 35

Pomoc Ukrajině

V měsících leden až červen pokračovala adaptační skupina pro ukrajinské 
děti ve věku 3–6 let na faře Tišnov, Kostelní 16. 

Nabízíme i umělecké vzdělávání v SVČ Inspiro/v ZaHRAdě – hra na klavír 
a sbor – vede Olha Kachucova. 10. 6. 2023 proběhl benefiční koncert  
v tišnovském kostele .

Organizujeme i malování pod vedením Taiany Chupis, nově též gymnastiku/
cvičení s lektorkou Svitlanou Karnafel – financováno z darů a dotací.

Kurzy češtiny pro Ukrajince se konaly na SVČ Inspiru pod vedením lektorky 
Martiny Skoumalové.

Pomoc Ukrajině – benefiční koncert

Pomoc Ukrajině – kurzy malování

Oblastní charita Tišnov, Festival ČAS FEST 2023



36 37

Spolupráce s podnikateli

Na jaře i na podzim se realizoval běh Podnikni to www.podniknito.cz 
(každý běh měl 5 seminářů), z účastníků seminářů vznikl a pravidelně se 
schází Klub podnikavců (1x měsíčně). Nadále probíhá osvěta.

Seminář Podnikni to

Na základě poptávky Tišnovských novin pokračoval tematický záměr 
propagačních článků (i reportáží) o zajímavých producentech nejenom  
z území MAS Brána Vysočiny. 

Ve spolupráci s MAS Slavkovské bojiště, MAS Bobrava, z.s., Místní akční 
skupina Brána Brněnska, z.s., MAS Podbrněnsko jsme založili regionální 
značku BRNĚNSKO originální produkt. Průběžně se sbírají záměry  
a po dosažení počtu alespoň 5 žadatelů zasedne komise. Certifikace se 
týká výrobků a nově i ubytovacích/stravovacích služeb a zážitků. www.
masbranavysociny.cz/projekty/podpora-podnikani/regionalni-znacka 

Na podzim 2023 se konalo 5 seminářů s exkurzemi pro zemědělce  
a zpracovatele na téma zpracování masa - Mohelno 2. 10. 2023, Bovinex 
18. 10. 2023, Kyškovice 8. 11. 2023, farma Bílkovi 30. 11. 2023 a Basařovi 
8. 12. 2023 (posun na leden 2024 ) – financováno ze SZIF vzdělávací akce
www.masbranavysociny.cz/projekty/seminare.

Životní prostředí, udržitelný rozvoj, energetika

Projekt Klimagreen – v rámci Interreg V – A ČR a Rakousko je v udržitelnosti 
výsadeb, 2x ročně se podávají zprávy o sledování výsadeb. 

Do výzvy z národního programu Životní prostředí byla podána žádost 
na zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima pro obce 
Vohančice, Heroltice, Březina, Předklášteří (MAS s obcemi podepsala 
pakt starostů a primátorů), do 12. 2. 2023 byla v rámci Paktu starostů 
a primátorů zveřejněna studie a do r. 2030 musíme postupně splnit, 
co se v ní naplánuje za aktivity. S obcemi jsme se v prosinci 2023 sešli  
a naplánovali kroky k plnění akčního plánu.  

Výsadba tisícího stromu ve Vohančicích



38

1. 12. 2022 vznikl Enerkom Tišnovsko, z.s., MAS je iniciátor vzniku, nyní 
má 14 členů, předsedou P. Šústal, aktuálně se řeší osvěta, jsou podány 
žádosti o dotace na analýzu stavu našeho území.

Poradenství ENKO (Energetický koordinátor) - ve spolupráci s firmou 
TEDOM energie s.r.o. jsme 2x měsíčně poskytovali od ledna do června 
2023. Po vyškolení našeho zaměstnance pokračuje v poradenství MAS.

Pomáháme s programem Nová zelená úsporám Light (poradenství, 
vystavení posudků, podání žádosti, ověření zrealizovaných aktivit) – 
senioři, invalidní důchodci 3. stupně, domácnosti s příspěvkem na bydlení 
(nyní je podáno přes 70 projektů).

S Impact Hubem a hnutím Duha spolupracujeme na pilotním projektu 
Živý region Tišnovsko www.masbranavysociny.cz/projekty/zivy-region-
tisnovsko. V rámci Živého regionu jsme se 27. 2. 2023 setkali u kulatého 
stolu 2023, kde proběhlo neformální setkání zemědělců, producentů  
a jiných aktérů v území. Vydali jsme mapu farem a výletů na Tišnovsku, 
je k dispozici v tištěné verzi v TIC Tišnov. Představení mapy: video. Vznikl 
web tišnovského on line tržiště, zde: www.darekztisnovska.cz, v roce 
2024 jej naplníme daty a spustíme. Došlo k zapojení veřejnosti a expertů  
v Challenge Lab Challenge Lab – EIT Food (impacthub.cz). V Challenge Lab 
video zvítězil tým z Tišnovska s návrhem bezobslužné prodejny, kterou se 
budeme snažit v Tišnově zrealizovat.

Spolupráce s Celostátní sítí pro venkov (CSV)

1. 3. 2023 se konal na statku Mitrov seminář na zpracování masa. 
www.masbranavysociny.cz/projekty/csv/csv-2023. 

Nyní se dokončuje brožura na Marketing zemědělských produktů.

Ve spolupráci s KS MAS JMK byla také vydána brožura o JMK MAS s projekty 
nejen z PRV a uspořádána dvoudenní exkurze pro JMK MAS ve Křtinách. 



40 41

Zpráva o hospodaření 
MAS v roce 2023 
Výnosy, dotace, dary
Místní akční skupina Brána Vysočiny (dále jen MAS) hospodařila v roce 
2023 s finančními prostředky z 18-ti přidělených dotací, s finančními 
prostředky vlastními a finančními prostředky půjčenými bezúročnou 
návratnou finanční výpomocí členských obcí MAS.

1.1 Dotace JMK
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z „Programu rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje“ v celkové výši 100 000 Kč, jejíž účelem byla 
podpora regionální produkce na území MAS Brána Vysočiny. Tato dotace 
byla vyúčtována a vyčerpána v plné výši. Poskytovaná dotace představuje 
max. 70 % základu pro stanovení výše dotace, která činí 179 000 Kč. Dotace 
byla v plné výši vyčerpána. 

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 100 
NÁKLADY celkem 179

mzdové náklady 54

VH před zdaněním hrazeno z vlastních 
zdrojů -79

VH po zdanění 0

1.2 Dotace JMK
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z „Podpora adaptačních 
opatření na změnu klimatu v roce 2023“ v celkové výši 31 554,20 Kč, jejíž 
účelem bylo poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu „Následná péče  

6
o zeleň na území MAS Brána Vysočiny, z.s“. Tato dotace nebyla vyúčtována 
a vyčerpána v plné výši. Bylo vráceno 21 495,80 Kč. Poskytovaná dotace 
představuje max. 70 %. 

1.3 Dotace JMK
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z „Program pro poskytování 
dotací v oblasti EVVO pro rok 2023“ v celkové výši 85 000 Kč, jejíž účelem 
bylo poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu „Netradičně pojaté 
možnosti úspor domácností“. Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána  
v plné výši. Poskytovaná dotace představuje max. 80 %. 

1.4 Dotace JMK
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z „Dotační program na 
činnost národnostních menšin pro rok 2023“ v celkové výši 75 000 Kč, jejíž 
účelem bylo poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu „Podpora Ukrajinců 
na Tišnovsku“. Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 
Poskytovaná dotace představuje max. 75 %. 

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 32
NÁKLADY celkem 45

mzdové náklady 0

VH před zdaněním hrazeno z vlastních 
zdrojů -13

VH po zdanění 0

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 85
NÁKLADY celkem 106

mzdové náklady 5

VH před zdaněním hrazeno z vlastních 
zdrojů -21

VH po zdanění 0



42 43

1.5 Dotace JMK
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z „Dotace mimo dotační 
program 2023“ v celkové výši 110 000 Kč, jejíž účelem bylo poskytnutí 
účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě 
dotace na realizaci projektu „Podpora projektu Podnikni to – 1. pol. 2023“. 
Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

1.6 Dotace města Tišnova – Božena Komárková 120 let od narození
Řádná dotace z města Tišnova v oblasti kultury na projekt „Božena 
Komárková 120 let od narození“, ve výši 31 500 Kč. Poskytovaná dotace 
představuje max. 35 % základu pro stanovení výše dotace, která byla  
59 000 Kč. 

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 75
NÁKLADY celkem 99

mzdové náklady 99

VH před zdaněním hrazeno z vlastních 
zdrojů -24

VH po zdanění 0

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 110
NÁKLADY celkem 110

mzdové náklady 0
VH před zdaněním 0
VH po zdanění 0

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 32
NÁKLADY celkem 59

mzdové náklady 0
VH před zdaněním -27
VH po zdanění 0

1.7 Dotace města Tišnova – Veletrh středních škol a videovizitky 
povolání
Řádná dotace z města Tišnova v oblasti ostatní zájmová činnost na 
projekt „Veletrh středních škol a videovizitky povolání“, ve výši 37 100 Kč. 
Poskytovaná dotace představuje max. 58 % základu pro stanovení výše 
dotace, která byla 64 198,20 Kč. 

1.8 Dotace Tišnov – Živý region na Tišnovsku pokračuje
Řádná dotace z města Tišnova v oblasti životního prostředí na projekt „Živý 
region na Tišnovsku pokračuje“, v celkové výši 42 240 Kč, jejíž účelem bylo 
pokračování živého regionu na Tišnovsku (vydání mapy farem s výlety, 
vznik on line tržiště, Challenge Lab výzva, setkání s farmáři a producenty). 
Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

1.9 Dotace Tišnov – Podpora projektu Podnikni to – 1. pol. 2023
Řádná dotace z města Tišnova v oblasti životního prostředí na projekt 
„Podpora projektu Podnikni to - 1. pol. 2023“, v celkové výši 50 000 Kč, jejíž 
účelem byla realizace Podnikni to v 1. polovině roku 2023 (5 workshopů a 6 
setkání Podnikavců). Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 37
NÁKLADY celkem 64

mzdové náklady 19
VH před zdaněním -27
VH po zdanění 0

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 42
NÁKLADY celkem 85

mzdové náklady 35
VH před zdaněním -43
VH po zdanění 0



45

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 50
NÁKLADY celkem 51

mzdové náklady 0
VH před zdaněním -1
VH po zdanění 0

1.10 Dotace Tišnov – Podpora zajištění činnosti MAS Brána Vysočiny
Řádná dotace z města Tišnova v oblasti životního prostředí na projekt 
„Podpora zajištění činnosti MAS Brána Vysočiny“, v celkové výši 50 000  Kč, 
jejíž účelem bylo uhrazení 5% spoluúčasti na projektu PTP. Tato dotace 
byla vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

1.11 Dotace MMR
Dotace byla poskytnuta z MMR z IROP do roku 2023 na základě Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ze dne 1. 11. 2016 na projekt „Zlepšení řídících  
a administrativních schopností MAS Brána Vysočiny“, jehož cílem je 
posílení kapacit při přípravě a následně realizaci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS v období 2014 – 2020 ve výši 8 515 750,60 Kč 
z celkové částky 8 963 948 Kč (5% spoluúčast MAS). Projekt byl ukončen 
31. 1. 2023.

V rámci závěrečné platby v roce 2023 vyúčtovala MAS výdaje ve výši  
114 986 Kč, tyto prostředky byly proplaceny ve výši 97 366,44 Kč. 

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 50
NÁKLADY celkem 50

mzdové náklady 50
VH před zdaněním 0
VH po zdanění 0



46 47

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 97
NÁKLADY celkem 115

mzdové náklady 102
VH před zdaněním -18
VH po zdanění 0

1.12. Dotace Operační program Technická pomoc
Dotace byla poskytnuta z MMR z PTP na základě Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt „Zajištění činnosti MAS Brána Vysočiny“, jehož 
cílem je zajištění činnosti související s přípravou, řízením, prováděním  
a aktualizováním integrované strategie (komunitně vedeného místního 
rozvoje), výdaje na zajištění administrativní kapacity MAS a další související 
výdaje nezbytné pro realizaci těchto projektů např. výdaje na animaci, 
vzdělávání, získávání zkušeností, publicitu, provozní výdaje apod. Dotace 
byla udělena na období 1. 2. 2023–30. 9. 2024.ve výši 2 371 053,60 Kč (5% 
spoluúčast MAS 118 552,68 Kč). Poté bude podán navazující projekt.

V rámci průběžných plateb v roce 2023 vyúčtovala MAS výdaje ve výši  
1 399 883 Kč, tyto prostředky byly proplaceny ve výši 949 812 Kč a zbývající 
částka 364 707 Kč bude doplacena v závěrečné ŽoP za 2023 v dubnu 2024.
 

1.13 Spolková činnost
MAS Brána Vysočiny hospodaří také s vlastními finančními prostředky. Tyto 
prostředky získává prostřednictvím členských příspěvků od podnikatelů, 
obcí a měst, neziskových organizací a fyzických osob. V roce 2023 bylo 
na členských příspěvcích vybráno 326 220 Kč. Náklady související se 
spolkovou činností jsou ve výši 332 825,39 Kč, tvoří je převážně spotřeba 

Dotace JMK k 31. 12. 2023 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 1 315
NÁKLADY celkem 1 400

mzdové náklady 1 150
VH před zdaněním -85
VH po zdanění 0

materiálu, mzdové náklady, cestovné, občerstvení, ostatní služby, 
poštovné, poskytnuté členské příspěvky atd.).

1.14 SZIF
Další příjmy tvořily příjmy z hlavní činnosti z akcí ve spolupráci s Celostátní 
sítí pro venkov (SZIF) v rámci činností organizačního zajištění a propagace 
realizované politiky udržitelného rozvoje venkova. Dne 1. 3. 2023 se konal 
seminář na realizaci faremního odbytu masa a masných výrobků na 
Mitrově.  Propagační materiál na marketing a propagaci zemědělských 
produktů vyjde v roce 2024. Příjmy byly ve výši 195 900 Kč. Náklady na tyto 
příjmy 130 491 Kč. Hospodářský výsledek ve výši 95 409 Kč je předmětem 
daně z příjmu. 

1.15 MŠMT – Pokračování adaptační skupiny na Tišnovsku 2023
Dotace byla poskytnuta na realizaci aktivit „Aktivita A – Volnočasové 
adaptační skupiny pro děti cizince od 3 do 18 let věku (10–20 dětí)“ v celkové 
výši 750 000,00 Kč s realizací do 30. 6. 2023. Tato dotace byla vyúčtována  
a vyčerpána v plné výši. 

1.13 SFŽP – Klima studie
Dotace byla poskytnuta na realizaci projektu „Zpracování Akčního plánu 
pro udržitelnou energii a klima na část území MAS Brána Vysočiny, z.s.“  
v celkové výši 688 000 Kč bez DPH (po veřejné zakázce malého rozsahu), 
jejíž účelem je podpora udržitelného rozvoje obcí a krajů, zlepšení 
kvality životního prostředí a kvality života obyvatel a přispění k dosažení 
klimaticko-energetických závazků prostřednictvím zapojení měst a obcí 
ČR do iniciativy Pakt starostů a primátorů pro klima a energii. Poskytovaná 
dotace představuje max. 80 % (SFŽP 764 000 Kč + vlastní zdroje MAS  
191 000 Kč). Dotace skončila v roce 2023 a byla vyúčtována. Byl zveřejněn 
akční plán na webu Paktu starostů a primátorů.

1.14 SZIF – Semináře
Dotace byla poskytnuta na realizaci projektů „Zpracování zemědělské 
produkce III“ v celkové výši 209 625 Kč. Tato dotace byla vyčerpána  
v plné výši a bude vyúčtována v r. 2024. 



48 49

1.15 Finanční dar
Finanční dar ve výši 50 000 Kč, byl použit na projekt Bludný kruh.
Finanční dar ve výši 5 000 Kč, byl použit na projekt Challenge Lab.

1.16 Projekt v OPZ+
Od 1. 1. 2023 řešíme projekt Poskytování služeb na území MAS Brána 
Vysočiny, CZ.03.02.01/00/22_008/0001005 s partnery: SVČ Inspiro (převádění 
dětí, komunitní tábory, Dětský klub) a s Oblastní charitou Tišnov  
(dobrovolnické centrum, záchranná síť, sociální pomoc).
CZV: 6 951 680,40 Kč

V rámci průběžných plateb v roce 2023 vyúčtovala MAS výdaje ve výši  
1 121 112 Kč, tyto prostředky byly proplaceny zálohovou platbou ve výši  
2 585 504 Kč a průběžnou platbou za období 04-06/2023 ve výši 328 974 Kč. 
Za období 07-12/2023 budou výdaje proplaceny v roce 2024. 

V roce 2023 MAS poskytla zálohové platby partnerům  ve výši 260 000 Kč 
Inspiro – středisko volného času a 560 000 Kč Diecézní charita Brno.

1.17 Státní fond životního prostředí České republiky Nová zelená 
úsporám Light. 
Čerpali jsme dotaci z SFŽP na Novou zelenou úsporám Light v rámci výzvy 
č.: 1/2023 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního 
programu životního prostředí.

Vykázali jsme 31 žádostí po 10 000 Kč. Celkem 310 000 Kč 

1.18 MPO - EnKo MAS
Program Národní plán obnovy, komponenta 2.5.3, předmět podpory 
Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin (EnKo MAS), projekt 
EnKo MAS Brána Vysočiny.

Čerpáme dotaci ve výši 150 000 Kč na činnost energetického koordinátora 
do 31. 12. 2025.

1.19 Malý leader
V roce 2023 proběhl Malý leader s alokací 59 883 Kč – podpořeny byly 
projekty: Tenis pro všechny 2023 od Sportovní klub Tenis Tišnov, z.s., 

Zabydlení v přírodě od NaŽivo, z.s., Festival ČAS FEST 2023 Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež Klub čas s doprovodným programem od Oblastní 
charity Tišnov a Odborné poradenství v Rodinném centru Studánka.

1.20 Hospodářská činnost
V rámci hospodářské činnosti příjmy tvořily 299 000 Kč za dotační poradenství 
a konzultace subjektům. Náklady na tuto činnost jsou alokovány ve výši 
75 556,53 Kč. Hospodářský výsledek ve výši 223 443,47 Kč po zdanění je 
předmětem daně z příjmu.



51

Náklady

Mzdové náklady

Ostatní náklady

k 31. 12. 2023
Počet 
zaměst-
nanců

Částka v tis. Kč

Mzdové 
náklady

Náklady  
na SP, ZP  
a ostatní 

sociální 
pojištění 

Zákonné 
sociální 
náklady

Osobní 
náklady 

celkem

Zaměstnanci 6 2 234 514 8 3 005
Vedoucí pra-
covníci 1 596 232 3 831

Členové 
řídících 
orgánů

0 0 0 0

Celkem 7 2 830 746 11 3 836

Částka v tis. Kč
Spotřeba materiálu 344 
Cestovné 125 
Občerstvení 71
Ostatní služby 1 364  
Telefonní poplatky 14  
Poštovné 6  
Jiné ostatní náklady 7  
Bankovní poplatky a jiné ostatní náklady 3  
Poskytnuté členské příspěvky (NS MAS, KS MAS) 26  



52 53

Ostatní dlouhodobé závazky
MAS Brána Vysočiny hospodaří i s finančními prostředky půjčenými. 
Jedná se o dlouhodobé bezúročné finanční výpomoci od členských obcí 
MAS poskytnuté v roce 2016 ve výši 315 000 Kč. 

Další návratná finanční výpomoc z rozpočtu města Tišnova ve výši 500 
000 Kč, byla poskytnuta v roce 2021 na předfinancování dotace z FMP na 
projekt „Sdílení lidových tradic“. Splatnost do 31. 12. 2023, půjčka byla 
vrácena na účet města. 

Další návratná finanční výpomoc z rozpočtu města Tišnova ve výši 500 
000 Kč, byla poskytnuta v roce 2022 na předfinancování dotací IROP 
4.2, PTP a semináře Zpracování zemědělské produkce III., splatná do 
31. 12. 2023.

Přehled závazků pro rok 2023
Částka v Kč

Město Tišnov 100 000
Obec Borovník 15 000
Obec Úsuší 15 000
Obec Lubné 5 000
Obec Lažánky 30 000
Obec Braníškov 15 000
Obec Svatoslav 30 000
Obec Níhov 15 000
Městys Deblín 30 000
Obec Vohančice 30 000
Obec Maršov 30 000
Město Tišnov 500 000
Celkem 815 000

Finanční majetek

Výsledek hospodaření

Za rok 2023 organizace vykazuje účetní ztrátu ve výši -62 594,11 Kč. 
Tento výsledek hospodaření za rok 2023 by měl být převeden do 
nerozděleného zisku minulých let.

V Kč Počáteční stav 
k 1. 1. 2023

Konečný stav 
k 31. 12. 2023

Peněžní prostředky 
na účtech 371 046,91 1 556 524,15 

Peněžní prostředky 
v pokladně 9 432,00 7 410 

Celkem 380 478,91 1 563 934,15 

Výsledek hospodaření Částka v Kč
HV 2012 -55,57
HV 2013 71 481,36
HV 2014 63 507,88
HV 2015 -636 712,67
HV 2016 196 632,79
HV 2017 232 598,38
HV 2018 217 269,97
HV 2019 154 841,63
HV 2020 115 719,34
HV 2021 185 272,19
HV 2022 141 109,89
HV 2023 -62 594,11



Kancelář MAS Brána Vysočiny děkuje všem členům za jejich aktivní 
účast v naší MAS!  Díky patří i všem našim spolupracovníkům, 

bez kterých by MAS nemohla fungovat! 

DĚKUJEME!

www.masbranavysociny.cz



Výroční zpráva 
MAS Brána Vysočiny 

za rok 2023www.masbranavysociny.cz


